

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov uzatvorená medzi:

Predávajúcim: SANAS, a.s.
Sídlo: Hollého 37, 083 01 Sabinov
Štatutárny zástupca: Ing. Ján Pavúk, predseda predstavenstva
Ing. Štefan Varholík, člen predstavenstva

Splnomocnenec:
Bankové spojenie: VÚB, a. s.
IBAN: SK70 0200 0000 0011 8647 7855
IČO: 36458562
DIČ: 2020004778
IČDPH: SK2020004778
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č. 10114/P
(ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúcim: **Atrium Prešov, n.o.**
Adresa sídla/miesta podnikania: Horárska 13837/61, 080 01 Prešov
IČO: 51774542
DIČ: 2120779683
IČDPH: Nie je registrovaný ako platca DPH
V zastúpení: Mgr. Adriána Gmitterová, štatutár

(ďalej len „kupujúci“)

Čl. I

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto kúpnej zmluvy je dodanie tovaru pre kupujúceho v rámci zákazky s názvom: **Centrum sociálnych služieb Prešov – interiérové vybavenie** v súlade s požadovanými technickými, kvalitatívnymi a ostatnými podmienkami a charakteristikami tovaru.
- 1.2 Predávajúci sa zaväzuje odovzdať kupujúcemu predmet kúpy podľa Prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. Kupujúci sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu špecifikovanú v čl. II tejto zmluvy.

Čl. II

Kúpna cena

- 2.1 Kúpna cena za predmet zmluvy podľa Čl. I. je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna.

2.2 Cena je vrátane DPH, cla, správnych a iných poplatkov, vrátane dopravy ku kupujúcemu. Predávajúci sa zaväzuje, že cena je konečná, predmet zmluvy dodá v požadovanej kvalite a v ponúknutej cene.

2.3 Cena predmetu zmluvy je:

| | |
|---|-----------------------|
| Celková cena za celý predmet zákazky bez DPH | 109 480,00 EUR |
| Výška DPH | 21 896,00 EUR |
| Celková cena za celý predmet zákazky s DPH | 131 376,00 EUR |

Čl. III

Čas plnenia a miesto dodania

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy **do 2 mesiacov od zaslania objednávky na predmet zmluvy.**
- 3.2 Kupujúci prevezme predmet zmluvy po predchádzajúcej výzve predávajúceho. Miestom dodania je Mesto Prešov, Parcela č. KN-C 14284/7, KN-C 14284/10, KN-C 14284/11, KN-C 14281/147, KN-C 14281/148, KN-C 14281/149.
- 3.3 Predmet zmluvy prevezmú splnomocnení zamestnanci kupujúceho alebo štatutár kupujúceho.
- 3.4 Predávajúci spolu s predmetom zmluvy odovzdá nasledovné doklady:
- dodací list
 - ostatné zákonom stanovené doklady
- 3.5 O prevzatí predmetu zmluvy bude vystavený preberací protokol, ktorý potvrdí poverený pracovník kupujúceho alebo štatutár kupujúceho.

Čl. IV

Platobné a fakturačné podmienky

- 4.1 Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny podľa Čl. II zmluvy na základe riadneho plnenia predmetu zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy. Predávajúci vystaví faktúry po dodaní jednotlivých tovarov. **Kupujúci neumožňuje vyplatiť zálohovú platbu na predmet zákazky.**
- 4.2 Kupujúci uhradí dojednanú kúpnu cenu predávajúcemu po prevzatí predmetu zmluvy na základe faktúry vystavenej predávajúcim. Prílohou faktúry bude preberací protokol podpísaný zodpovednými osobami oboch zmluvných strán.
- 4.3 Faktúry sú splatné do 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.
- 4.4 Kupujúci si vyhradzuje právo, že v prípade nedodania tovarov alebo nedodania časti tovarov, nebude predávajúci fakturovať vôbec.

Čl. V

Zabezpečenie záväzkov

- 5.1 Neuhradením faktúry v stanovenej lehote podľa Čl. IV vzniká kupujúcemu povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,05% z celkovej sumy za každý deň omeškania.
- 5.2 V prípade nesplnenia zmluvne dohodnutého termínu dodania predmetu zmluvy má kupujúci právo uplatniť si u predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý začatý deň omeškania z kúpnej ceny.

5.3 V prípade nedodržania povinností vyplývajúcich z bodu 6.1 tejto zmluvy vzniká predávajúcemu povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 50 EUR za každý deň omeškania.

Čl. VI

Práva a povinnosti zmluvných strán

6.1 Predávajúci je povinný:

6.1.1 odovzdať predmet zmluvy v plnom rozsahu v dohodnutom termíne v bezchybnom stave.

6.1.2 pri odovzdávaní predmetu kúpy predviesť funkčnosť dodaného predmetu kúpy a protokolárne ho odovzdať splnomocnenému zamestnancovi objednávateľa v mieste dodania predmetu kúpy podľa Čl. III bodu 3.2 zmluvy.

6.1.3 Predávajúci zabezpečí:

- Zodpovedá, že všetky zariadenia musia byť nové a nesmú na nich viaznuť práva tretích strán
- Dodávka a montáž predmetu zmluvy v mieste realizácie.
- Dokumentáciu pre prevádzkovanie dodaných zariadení v slovenskom alebo českom jazyku. (kde relevantné)

6.2 Predmet zákazky bude financovaný z Výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti..

6.3 Kupujúci je povinný na výzvu predávajúceho prevziať predmet zmluvy v dohodnutom termíne v sídle kupujúceho podľa Čl. III bodu 3.2 tejto zmluvy.

Čl. VII

Prevod práv

7.1 Okamihom dodania predmetu zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy je podpísanie a datovanie preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.

7.2 Okamihom dodania prechádza z predávajúceho na kupujúceho nebezpečenstvo škody na predmete kúpy.

7.3 Kupujúci sa stáva vlastníkom predmetu zmluvy po úplnom zaplatení kúpnej ceny.

Čl. VIII

Zodpovednosť za vady

8.1 Predávajúci zodpovedá za to, že predmet kúpy podľa Čl. I tejto zmluvy má v čase prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, a že nemá vady, ktoré by znížovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.

8.2 Za vady, ktoré vznikli, resp. vyšli najavo v záručnej dobe, nezodpovedá predávajúci iba vtedy, ak boli spôsobené používaním predmetu kúpy v rozpore s návodom na obsluhu dodaným výrobcom, resp. nevhodnými prevádzkovými podmienkami, ktoré nezapríčinil predávajúci.

8.3 Záručné doby na jednotlivé predmety kúpy sú: podľa záručných podmienok výrobcov jednotlivých tovarov. Záručná doba na predmet kúpy začína plynúť odo dňa odovzdania jednotlivých položiek predmetu zmluvy uvedených v Čl. I.

8.4 Záruka za akosť tovarov sa riadi záručnými podmienkami výrobcu každého z tovarov, ktoré predávajúci poskytne kupujúcemu pri dodaní predmetu zmluvy.

Čl. IX Záverečné ustanovenia

- 9.1 Vzťahy neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.2 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy alebo jej dodatky musia mať písomnú formu a musia byť podpísané zmluvnými stranami.
- 9.3 Zmluva je vyhotovená v 3 prevedeniach, pričom Kupujúci obdrží 2 vyhotovenia a Predávajúci obdrží 1 rovnopis.
- 9.4 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 9.5 Príloha:
- Príloha č. 1: **rozpočet**
- 9.6 Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.
- 9.7 Predávajúci sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o PPM medzi kupujúcim a poskytovateľom finančných prostriedkov na to poverenými osobami.

V Prešove, dňa 24.6.2024

V Sabinove, dňa 21.6.2024

Kupujúci:

At

no:

.....

Mgr. Adriána Gmitterová, štatutár

Ing. Ján Pavúk,
predseda predstavenstva

Ing. Stefan Varholík,
člen predstavenstva

53
37



Názov projektu: Centrum sociálnych služieb Prešov - interierové vybavenie

Kupujúci: Atrium Prešov, n.o., Horárska 13837/61, 080 01 Prešov, IČO: 51774542

Predávajúci: SANAS, a.s., Hollého 37, 083 01 Sabinov, IČO: 36458562

Príloha č. 3 výzvy na predkladanie ponúk, Príloha č. 1 kúpnej zmluvy

| Atrium Prešov, n.o. | názov položky a jej minimálne požadované charakteristiky | merná jednotka | počet | JC bez DPH | cena celkom bez dph |
|---------------------------|--|-------------------|-------|------------|---------------------|
| 1 | elektrická polohovateľná posteľ s antidekubitárnym matracom , dreveným polohovateľným roštom, hrazdou a hrazdičkou, bočné zábrany, drevedecor, diaľkové ovládanie, min. 3 polohy postele, nosnosť lôžka min. 170 kg | kus | 32 | 1 159,00 € | 37 088,00 € |
| 2 | nočný stolík pozostávajúci zo šuflíka a skrinky, s výsuvnou jedálenskou doskou, na kolieskach s brzdou, materiál: drevotrieska, farebné prevedenie ako posteľ, orientačné rozmery bez jedálenskej dosky d/š/v: 48-55cm x 48-59 cm x 85-93 cm, šírka stolička s vyklopenou jedálenskou doskou 110-115 cm, doplnkové vybavenie:záмок zásuvky/skrinky. | kus | 32 | 224,00 € | 7 168,00 € |
| 3 | evakuačná podložka - nosnosť min. 160 kg, s min. 2 bezpečnostnými popruhmi na upevnenie pacienta, umývateľný materiál. | kus | 32 | 85,00 € | 2 720,00 € |
| 4 | polohovacie kreslo s vyklapacím operadlom chrbta a vyklápacou opierkou nôh,mechanické rozkladanie, umývateľný materiál | kus | 32 | 693,00 € | 22 176,00 € |
| 5 | kožená sedačka rovná min. 3m, polohovateľné opierky hlavy. | kus | 4 | 2 582,00 € | 10 328,00 € |
| 6 | jedálenský stôl podjazdný, kovové nohy, rozmery min. d/š/v: 140x80x75 cm, drevedecor. | kus | 25 | 142,00 € | 3 550,00 € |
| 7 | jedálenská stolička s podrúčkami z masívu, umývateľný materiál | kus | 60 | 65,00 € | 3 900,00 € |

| | | | | | |
|----|--|-------|----|---------------------------|---------------------|
| 8 | kuchynská linka bez spotrebičov, vrátane pracovnej dosky hr. min. 38 mm, zásteny a úchytiek, rozmery š/v/h: 300x210x60 cm, popis: 1x drezová skrinka dolná šírka 60 cm, 1 x skrinka trojzásuvková dolná šírka 60 cm, 1x otváracia skrinka dvierková dolná šírka 60 cm, 1x dvere na umývačku riadu šírka 60 cm, 1x skrinka na vstavanú rúru šírka 60 cm, horné skrinky 4x 60 cm otváracie, 1x digestorová skrinka šírka 60 cm, materiál: drevotrieska, hrúbka materiálu min. 18 mm, farba skriniek: biela. | kus | 4 | 1 250,00 € | 5 000,00 € |
| 9 | skriňa šatníková dvojdvierová so zámkom, rozmery min. š/v/h: 80x190x60 cm, sklopná vešiaková tyč, min. 2 police, materiál: drevotrieska, hrúbka materiálu min. 18 mm, drevodecor. | kus | 30 | 247,00 € | 7 410,00 € |
| 10 | vstavaná skriňa na bielizeň so posuvnými dverami, rozmery min. š/v/h: 250x270x40 cm, min. 5 políc, materiál: drevotrieska, hrúbka materiálu min. 18 mm, drevodecor. | kus | 4 | 1 235,00 € | 4 940,00 € |
| | Montáž, vykládka, umiestnenie | súbor | 1 | 5 200,00 € | 5 200,00 € |
| | | | | Cena spolu bez DPH | 109 480,00 € |
| | | | | DPH | 21 896,00 € |
| | | | | Cena spolu s DPH | 131 376,00 € |

V Sabinove dňa 19.6.2024

S

10:

IC: 5177439Z